АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «18» декабря  2017г.

       № 1993
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу МО «Город Мирный»

«Дорожное хозяйство на 2017-2022 годы»,
утвержденную Постановлением городской Администрации от 19.09.2016 № 958
 В соответствии с Постановлением городской Администрации от 12.12.2014 № 820  «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», решением городского Совета от 31.10.2017 № IV-2-2 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета от 29.11.2016 № III-41-7 «О бюджете муниципального образования «Город Мирный» на 2017 год», городская Администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную целевую программу МО «Город Мирный» «Дорожное хозяйство на 2017-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную Постановлением городской Администрации от 19.09.2016 № 958, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем расходов на реализацию программы составляет:

	Всего:
	881 449 842,00

	в том числе:
	0,00

	Государственный бюджет РС(Я)
	41 487 396,00

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	839 962 446,00

	Бюджет МО "Город Мирный"
	0,00

	Иные источники
	881 449 842,00

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Всего
	в т.ч. Государственный бюджет РС(Я)
	Бюджет МО "Мирнинский район"
	Бюджет МО "Город мирный"
	Иные источники

	2017-2022 годы
	881 449 842,00
	0,00
	41 487 396,00
	839 962 446,00
	0,00

	2017
	168 872 430,00
	0,00
	41 487 396,00
	127 385 034,00
	0,00

	2018
	139 987 067,00
	0,00
	0,00
	139 987 067,00
	0,00

	2019
	135 505 212,00
	0,00
	0,00
	135 505 212,00
	0,00

	2020
	137 857 631,00
	0,00
	0,00
	137 857 631,00
	0,00

	2021
	145 532 742,00
	0,00
	0,00
	145 532 742,00
	0,00

	2022
	153 694 760,00
	0,00
	0,00
	153 694 760,00
	0,00

1.3. «Систему программных мероприятий муниципальной целевой программы дорожное хозяйство на 2017-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

                                                                  К.Н. Антонов

	Приложение
к Постановлению городской Администрации
от «18» декабря 2017г.  № 1993

	Система программных мероприятий муниципальной целевой программы МО "Город Мирный"

	"Дорожное хозяйство" на 2017-2022 годы

	ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Номер проекта
	Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
	Всего финансовых средств
	Государственный бюджет Республики Саха (Якутия)
	Бюджет МО "Мирнинский район"
	Бюджет МО "Город Мирный"
	Иные источники
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	881 449 842,00
	0,00
	41 487 396,00
	839 962 446,00
	0,00

	2017
	168 872 430,00
	0,00
	41 487 396,00
	127 385 034,00
	0,00

	2018
	139 987 067,00
	0,00
	0,00
	139 987 067,00
	0,00

	2019
	135 505 212,00
	0,00
	0,00
	135 505 212,00
	0,00

	2020
	137 857 631,00
	0,00
	0,00
	137 857 631,00
	0,00

	2021
	145 532 742,00
	0,00
	0,00
	145 532 742,00
	0,00

	2022
	153 694 760,00
	0,00
	0,00
	153 694 760,00
	0,00

	1.
	Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог
	187 699 717,00
	0,00
	20 518 670,00
	167 181 047,00
	0,00

	2017
	36 883 325,00
	0,00
	20 518 670,00
	16 364 655,00
	0,00

	2018
	17 146 685,00
	0,00
	0,00
	17 146 685,00
	0,00

	2019
	30 822 808,00
	0,00
	0,00
	30 822 808,00
	0,00

	2020
	32 490 561,00
	0,00
	0,00
	32 490 561,00
	0,00

	2021
	34 250 043,00
	0,00
	0,00
	34 250 043,00
	0,00

	2022
	36 106 295,00
	0,00
	0,00
	36 106 295,00
	0,00

	1.1.
	Асфальтирование городских дорог
	152 305 073,00
	0,00
	20 518 670,00
	131 786 403,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	33 518 670,00

	20 518 670,00
	13 000 000,00
	0,00

	2018
	15 552 435,00

	15 552 435,00

	2019
	23 774 214,00

	23 774 214,00

	2020
	25 081 795,00

	25 081 795,00

	2021
	26 461 294,00

	26 461 294,00

	2022
	27 916 665,00

	27 916 665,00

	1.2.
	Ремонт асфальтированных и грунтовых дорог
	32 394 644,00
	0,00
	0,00
	32 394 644,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	2 864 655,00

	2 864 655,00

	2018
	1 094 250,00

	1 094 250,00

	2019
	6 548 594,00

	6 548 594,00

	2020
	6 908 766,00

	6 908 766,00

	2021
	7 288 749,00

	7 288 749,00

	2022
	7 689 630,00

	7 689 630,00

	1.2.1.
	Ямочный ремонт
	10 034 657,00
	0,00
	0,00
	10 034 657,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	1 602 000,00

	1 602 000,00

	2018
	690 110,00

	690 110,00

	2019
	1 783 066,00

	1 783 066,00

	2020
	1 881 134,00

	1 881 134,00

	2021
	1 984 597,00

	1 984 597,00

	2022
	2 093 750,00

	2 093 750,00

	1.2.2.
	Ремонт  дорог
	22 359 987,00
	0,00
	0,00
	22 359 987,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	1 262 655,00

	1 262 655,00

	2018
	404 140,00

	404 140,00

	2019
	4 765 528,00

	4 765 528,00

	2020
	5 027 632,00

	5 027 632,00

	2021
	5 304 152,00

	5 304 152,00

	2022
	5 595 880,00

	5 595 880,00

	1.3.
	Непредвиденные расходы
	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	500 000,00

	500 000,00

	2018
	500 000,00

	500 000,00

	2019
	500 000,00

	500 000,00

	2020
	500 000,00

	500 000,00

	2021
	500 000,00

	500 000,00

	2022
	500 000,00

	500 000,00

	2.
	Содержание муниципальных автомобильных дорог
	645 580 844,00
	0,00
	20 968 726,00
	624 612 118,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	131 989 105,00
	0,00
	20 968 726,00
	111 020 379,00
	0,00

	2018
	74 671 101,00
	0,00
	0,00
	74 671 101,00
	0,00

	2019
	104 682 404,00
	0,00
	0,00
	104 682 404,00
	0,00

	2020
	105 367 070,00
	0,00
	0,00
	105 367 070,00
	0,00

	2021
	111 282 699,00
	0,00
	0,00
	111 282 699,00
	0,00

	2022
	117 588 465,00
	0,00
	0,00
	117 588 465,00
	0,00

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог
	273 744 236,00
	0,00
	0,00
	273 744 236,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	38 348 375,00

	38 348 375,00

	2018
	42 177 392,00

	42 177 392,00

	2019
	44 497 148,00

	44 497 148,00

	2020
	46 944 491,00

	46 944 491,00

	2021
	49 526 438,00

	49 526 438,00

	2022
	52 250 392,00

	52 250 392,00

	2.2.
	Содержание городских тротуаров
	91 292 693,00
	0,00
	0,00
	91 292 693,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	11 164 410,00

	11 164 410,00

	2018
	14 356 921,00

	14 356 921,00

	2019
	15 146 552,00

	15 146 552,00

	2020
	15 979 612,00

	15 979 612,00

	2021
	16 858 490,00

	16 858 490,00

	2022
	17 786 708,00

	17 786 708,00

	2.3.
	Устройство и ремонтно-восстановительные работы водопропускных лотков, спутников водопропускных гильз
	4 881 667,00
	0,00
	644 986,00
	4 236 681,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	644 986,00

	644 986,00
	0,00

	2018
	889 429,00

	889 429,00

	2019
	647 252,00

	647 252,00

	2020
	900 000,00

	900 000,00

	2021
	900 000,00

	900 000,00

	2022
	900 000,00

	900 000,00

	2.4.
	Обрезка зеленых насаждений
	2 416 534,00
	0,00
	0,00
	2 416 534,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	280 980,00

	280 980,00

	2018
	382 641,00

	382 641,00

	2019
	403 686,00

	403 686,00

	2020
	425 889,00

	425 889,00

	2021
	449 313,00

	449 313,00

	2022
	474 025,00

	474 025,00

	2.5.
	Обновление парка специализированной дорожной  техники
	9 070 000,00
	0,00
	0,00
	9 070 000,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	4 270 000,00

	4 270 000,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	4 800 000,00

	4 800 000,00

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	0,00

	2.6.
	Изготовление и установка дорожных ограждений
	7 424 044,00
	0,00
	0,00
	7 424 044,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	1 762 346,00

	1 762 346,00

	2018
	500 000,00

	500 000,00

	2019
	1 188 710,00

	1 188 710,00

	2020
	1 254 090,00

	1 254 090,00

	2021
	1 323 065,00

	1 323 065,00

	2022
	1 395 833,00

	1 395 833,00

	2.7.
	Устройство и ремонт дорожных бордюров
	19 249 576,00
	0,00
	6 000 000,00
	13 249 576,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	12 000 000,00

	6 000 000,00
	6 000 000,00
	0,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	1 669 537,00

	1 669 537,00

	2020
	1 761 362,00

	1 761 362,00

	2021
	1 858 237,00

	1 858 237,00

	2022
	1 960 440,00

	1 960 440,00

	2.8.
	Реконструкция и ремонтно-восстановительные работы городских тротуаров (в т.ч. бордюров)
	52 163 254,00
	0,00
	14 000 000,00
	38 163 254,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	28 000 000,00

	14 000 000,00
	14 000 000,00
	0,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	5 565 125,00

	5 565 125,00

	2020
	5 871 206,00

	5 871 206,00

	2021
	6 192 123,00

	6 192 123,00

	2022
	6 534 800,00

	6 534 800,00

	2.9.
	Строительство тротуаров
	25 015 254,00
	0,00
	0,00
	25 015 254,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	0,00

	0,00

	2018
	850 000,00

	850 000,00

	2019
	5 565 125,00

	5 565 125,00

	2020
	5 871 206,00

	5 871 206,00

	2021
	6 194 123,00

	6 194 123,00

	2022
	6 534 800,00

	6 534 800,00

	2.10.
	Приобретение и установка искусственных неровностей в замен изношенных
	5 877 718,00
	0,00
	0,00
	5 877 718,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	1 007 658,00

	1 007 658,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	1 121 548,00

	1 121 548,00

	2020
	1 183 233,00

	1 183 233,00

	2021
	1 248 311,00

	1 248 311,00

	2022
	1 316 968,00

	1 316 968,00

	2.11.
	Ремонт дорожных ограждений
	3 361 682,00
	0,00
	0,00
	3 361 682,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	1 595 268,00

	1 595 268,00

	2018
	316 500,00

	316 500,00

	2019
	333 907,00

	333 907,00

	2020
	352 272,00

	352 272,00

	2021
	371 647,00

	371 647,00

	2022
	392 088,00

	392 088,00

	2.12.
	Обслуживание светофорных объектов
	43 333 609,48
	0,00
	0,00
	43 333 609,48
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	5 602 980,48

	5 602 980,48

	2018
	6 760 440,00

	6 760 440,00

	2019
	7 132 264,00

	7 132 264,00

	2020
	7 524 538,00

	7 524 538,00

	2021
	7 938 388,00

	7 938 388,00

	2022
	8 374 999,00

	8 374 999,00

	Затраты на электроэнергию
	10 234 648,33
	0,00
	0,00
	10 234 648,33
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	513 475,33

	513 475,33

	2018
	514 914,00

	514 914,00

	2019
	1 715 026,00

	1 715 026,00

	2020
	2 058 031,00

	2 058 031,00

	2021
	2 469 637,00

	2 469 637,00

	2022
	2 963 565,00

	2 963 565,00

	2.13.
	Обслуживание плоских дорожных знаков
	16 145 183,52
	0,00
	0,00
	16 145 183,52
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	2 998 691,52

	2 998 691,52

	2018
	2 544 364,00

	2 544 364,00

	2019
	2 441 611,00

	2 441 611,00

	2020
	2 575 900,00

	2 575 900,00

	2021
	2 717 575,00

	2 717 575,00

	2022
	2 867 042,00

	2 867 042,00

	2.14.
	Реконструкция светофорных объектов
	5 058 862,00
	0,00
	0,00
	5 058 862,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	1 575 726,00

	1 575 726,00

	2018
	100 000,00

	100 000,00

	2019
	779 117,00

	779 117,00

	2020
	821 970,00

	821 970,00

	2021
	867 177,00

	867 177,00

	2022
	914 872,00

	914 872,00

	2.15.
	Приобретение и установка анимационных знаков
	2 916 520,00
	0,00
	0,00
	2 916 520,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	500 000,00

	500 000,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	556 500,00

	556 500,00

	2020
	587 120,00

	587 120,00

	2021
	619 400,00

	619 400,00

	2022
	653 500,00

	653 500,00

	2.16.
	Установка новых и замена существующих дорожных знаков
	6 196 912,00
	0,00
	0,00
	6 196 912,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	1 449 754,00

	1 449 754,00

	2018
	2 682 500,00

	2 682 500,00

	2019
	475 500,00

	475 500,00

	2020
	501 600,00

	501 600,00

	2021
	529 225,00

	529 225,00

	2022
	558 333,00

	558 333,00

	2.17.
	Нанесение разметки на пешеходных переходах, автомобильных дорогах
	42 593 980,00
	0,00
	0,00
	42 593 980,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	7 200 000,00

	7 200 000,00

	2018
	596 000,00

	596 000,00

	2019
	8 013 780,00

	8 013 780,00

	2020
	8 454 550,00

	8 454 550,00

	2021
	8 919 550,00

	8 919 550,00

	2022
	9 410 100,00

	9 410 100,00

	2.18.
	Ремонт остановочных павильонов
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	0,00

	0,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2020
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2021
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2022
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2.19.
	Приобретение и установка остановочных павильонов
	2 669 796,00
	0,00
	323 740,00
	2 346 056,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	1 139 780,00

	323 740,00
	816 040,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	630 016,00

	630 016,00

	2020
	300 000,00

	300 000,00

	2021
	300 000,00

	300 000,00

	2022
	300 000,00

	300 000,00

	2.20.
	Демонтаж дорожных сооружений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	0,00

	0,00

	2018
	0,00

	2019
	0,00

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	2022
	0,00

	2.21.
	Непредвиденные специализированные ремонтно-восстановительные работы
	5 818 054,67
	0,00
	0,00
	5 818 054,67
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	818 054,67

	818 054,67

	2018
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2019
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2020
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2021
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2022
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2.22.
	Выполнение ПИР
	12 116 620,00
	0,00
	0,00
	12 116 620,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	11 116 620,00

	11 116 620,00

	2018
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	0,00

	0,00

	2018
	2 000 000,00

	2 000 000,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	3.1.
	Внутриквартальное асфальтирование проездов к дворовым территориям
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	0,00

	0,00

	2018
	2 000 000,00

	2 000 000,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	4.
	Расходы на обеспечение деятельности МКУ "УЖКХ"
	46 169 281,00
	0,00
	0,00
	46 169 281,00
	0,00
	МКУ УЖКХ

	2017
	0,00

	0,00

	2018
	46 169 281,00

	46 169 281,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00